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Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry

Lausunto

30.06.2025

Asia:  VN/10958/2020

Lausuntopyyntö työryhmän ehdotuksesta Merenkurkun suojelualueen 
perustamiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Inledning

Finlands Scouter och Finlands Svenska Scouter (FiSSc) tackar för möjligheten att ge utlåtande över 
promemorian om statsrådets förordning om Kvarkens naturskyddsområde. Finlands Scouter är 
Finlands största ungdomsförening. I vår verksamhet deltar årligen cirka 60 000 barn, unga och vuxna 
i våra cirka 700 lokala föreningar scoutkårer. Inom scoutingen ordnas varje år cirka 15 000 olika 
utflykter, läger, seglatser och vandringar. FiSSc är ett takförbund inom Finlands Scouter och samlar 
cirka 3 700 svenskspråkiga scouter från hela Svenskfinland. Vi bedriver fostrande verksamhet för 
barn och unga – med naturen som klassrum och livsmiljö. Vår verksamhet utgår från en önskan om 
att lämna världen bättre än vi fann den, därför är naturskydd viktigt för oss. 

Sammanfattning

Vi ser mycket positivt på promemorian. Den är genomarbetad, väl förankrad i dialog med 
lokalsamhället och visar på en god balans mellan naturskydd och mänsklig närvaro. Det är särskilt 
glädjande att både biologisk mångfald och traditionella sätt att leva och verka i skärgården lyfts fram 
som värden att bevara.

Vi stöder intentionerna att skydda häckningsområden, känsliga livsmiljöer och den unika 
undervattensnaturen – samtidigt som traditionell och varsam användning av området fortsatt 
möjliggörs.

Scoutingens värderingar i relation till naturskyddet

För scouter är naturen inte bara en plats – den är ett levande sammanhang. En scout lär sig tidigt att 
älska, respektera och skydda naturen, att ta ansvar och att leva enkelt och hållbart. Vi fostrar barn 
och unga till aktiva, ansvarstagande samhällsmedborgare med en stark relation till naturen och 
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miljön. Scouting ger barn och unga möjligheten att uppleva naturen via läger, hajker, utfärder och 
seglatser. 

Vår verksamhet sker utomhus året runt, i skogar, på holmar och längs kusterna – ofta i områden som 
berörs av det föreslagna skyddsområdet. Att vistas i naturen är en självklar och central del av vår 
fostran. Skyddet av Kvarkens unika natur stöder just detta mål, men för att kunna fostra framtidens 
naturvänner behöver vi fortsatt tillgång till naturen, också i skyddade områden. Vi delar synen på att 
naturskydd inte står i motsats till mänsklig närvaro, utan tvärtom kan stärkas genom en hållbar 
samsyn mellan naturvård och ansvarsfull användning.

Påverkan på vår verksamhet

FiSSc har flera scoutkårer och återkommande verksamheter i Kvarkenområdet. Det rör sig om läger, 
seglatser, hajker och naturnära äventyr, var barn och unga lär sig om samspel, ansvar och hållbarhet. 
Bland annat har vi tradition av seglingsverksamhet och läger i den yttre skärgården, ofta med 
landstigning, övernattning och naturstudier på öar som kan komma att omfattas av det nya 
naturskyddsområdet. Vi ser positivt på att rekreationsanvändning och undervisningssyften även i 
fortsättningen ges utrymme till i området, vilket möjliggör fortsatt scoutverksamhet. Vidare ställer vi 
oss positiva till möjligheten till uppförande av byggnader och konstruktioner för bland annat 
guidning av allmänheten, för besökarnas säkerhet och för utfärder och besök i området. Byggnader 
med tillgång till el och/eller vatten för kortare inomhusvistelser uppskattas, likaså konstruktioner i 
form av exempelvis eldplatser som stödjer scoutingens utomhusaktiviteter. 

Samtidigt vill vi betona vikten av tydliga anvisningar och samarbetsmodeller kring 
tillståndsförfaranden och skötselplaner, så att barn- och ungdomsverksamhet kan planeras i god tid, 
särskilt i skyddade delområden med känslig fauna.

Finlands Svenska Scouters kårer med verksamhet i området

Stigfinnarna Sundom: Utterö lägerområde

Wasa Fyrvaktare: Vasa Skärgård; Fort Sommarö, Djupskatet, Larsbjörkasskär, Kopparfuruskär

Vasa Korsfarare: Kajane Träsk, Alskat lägergård, Bolot grillplats, Grillkåtan i Pundars, Fågeltornet i 
Solf

Nykarleby Forsfarare: Hummelholmens lägerområde, Andra Sjön i Nykarleby, Loppan, Tisskärssand, 
Klippan i Monäs, Klippan i Nykarleby

Våra rekommendationer

• Vi föreslår att det i skötselplanen uttryckligen nämns möjligheten till pedagogisk och 
fostrande verksamhet i naturen, såsom scoutläger och friluftsutbildningar.

• Bjud in civilsamhället, inklusive scouter, i framtida dialog och samförvaltning.
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• Utveckla tydliga och förutsägbara rutiner för tillstånd i känsliga delområden, så att vi kan 
planera långsiktigt och säkert.

• Utveckla tydliga och förutsägbara rutiner för verksamhet inom naturskyddsområdet, så att vi 
kan fortsätta vår verksamhet långsiktigt och säkert.

Avslutning

Vi uppskattar det goda arbete som gjorts och stödjer fullt ut målet att skydda Kvarkens skärgård. För 
oss handlar det inte bara om att få vara i naturen – det handlar om att fostra framtidens människor 
till att ta hand om den.

Tack för möjligheten att bidra. Vi står gärna till tjänst i det fortsatta arbetet.

Med vänlig hälsning,

Finlands Svenska Scouter rf

Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter rf

Systä Kati
Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry - Finlands Scouter och Finlands 
Svenska Scouter


